АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023

              г. Енисейск                                         № 856-п

О возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях
Рассмотрев предложение Акционерного общества «Красноярская региональная энергетическая компания» (АО «КрасЭКо») о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Решением Енисейского районного Совета Депутатов от 15.12.2021 № 16-146р «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования, управления и распоряжения муниципальным имуществом Енисейского района», руководствуясь Уставом, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать возможным заключение концессионного соглашения в отношении объектов электросетевого хозяйства Енисейского района Красноярского края на иных условиях, чем представлены АО «КрасЭКо» в предложении о заключении концессионного соглашения.
2. Провести с АО «КрасЭКо» переговоры в форме совместных совещаний в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования до 15.12.2023 в Порядке согласно приложению.
3. Уполномоченному органу администрации Енисейского района по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Енисейского района довести до сведения АО «КрасЭКо» о принятом решении в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления, путем направления письменного уведомления с приложением копии настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района А. Ю. Губанова.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                          А. В. Кулешов
Приложение к постановлению

администрации Енисейского района

от ___________ г. N _____

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРЕГОВОРОВ В ЦЕЛЯХ ОБСУЖДЕНИЯ И СОГЛАСОВАНИЯ УСЛОВИЙ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, НА ИНЫХ УСЛОВИЯХ, ЧЕМ ПРЕДСТАВЛЕНЫ АО «КрасЭКо» В ПРЕДЛОЖЕНИИ О ЗАКЛЮЧЕНИИ

КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ С ЛИЦОМ, ВЫСТУПАЮЩИМ С ИНИЦИАТИВОЙ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ
1. Переговоры в целях обсуждения и согласования условий концессионного соглашения в отношении объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории муниципального образования Енисейский район Красноярского края, на иных условиях, чем представлены в предложении о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, проводятся в форме совместных совещаний с АО «КрасЭКо» (далее - переговоры, инициатор соглашения).

2. Переговоры проводятся между инициатором соглашения и уполномоченными органами администрации Енисейского района.

3. Уведомление лиц, участвующих в переговорах, о месте, дате и времени проведения переговоров осуществляется в письменном виде путем направления почтового отправления и (или) по электронной почте уполномоченным органом администрации Енисейского района по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Енисейского района.

4. Результаты проведения переговоров оформляются в письменном виде (протокол, письмо, заключение, проект концессионного соглашения) и направляются уполномоченным органом администрации Енисейского района по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Енисейского района в адрес инициатора соглашения почтовым отправлением или по электронной почте. Инициатор соглашения по итогам переговоров вносит соответствующие изменения и дополнения в проект соглашения и (или) готовит протокол разногласий в случае несогласия с предлагаемыми условиями соглашения.